
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 40 DEL  29.02.2024 

Reg.g.le 90 DEL  29.02.2024 
  

OGGETTO: DETERMINA   NOMINA  COMMISSIONE  IN  MERITO  ALLA  GARA PER 
L'AFFIDAMENTO   DEL   SERVIZIO   TRIENNALE   DI   GESTIONE, CONDUZIONE  E 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DI NOVARA CENTRO, SAN 
BASILIO E SAN MARCO.        
CUP:      - CIG:      - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO: 

 

-Che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Salvatore Ferrara, dipendente tecnico interno 

dell’Ente;  

-Che con determinazione di area n. 2 del 03.01.2024 (R.G. n. 2) si è proceduto all’affidamento 

del servizio di gestione, conduzione e manutenzione degli impianti di depurazione di Novara 

centro, San Basilio e San Marco per un periodo di mesi due e sino a tutto il 29 febbraio 2024; 

- che per il servizio di cui all’oggetto, il cui contratto di gestione scade il 29 febbraio 2024, 

necessita individuare il nuovo soggetto gestore; 

- che lo scrivente ufficio, attraverso il proprio personale, ha redatto in data 8 febbraio 2024 

apposito preventivo di spesa e relativo capitolato d’oneri per l’affidamento del servizio 

triennale di cui in oggetto per un importo a base d’asta pari ad €133.224,36 di cui 81.520,20 

soggetto a ribasso, 48.104,16 costi del personale non soggetti a ribasso ed € 3.600,00 per costi 

della sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre IVA; 

-Visto il quadro economico del servizio in oggetto dell’importo di € 133.224,36 a base d’asta;  

Vista la determinazione a contrarre n. 34 del 21/02/2024;  
 

Dato atto: 

-che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 

all’adozione del presente atto; 

-di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

-di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

-di emanare l’atto ai fini del perseguimento dell’interesse pubblico; 



 

 

-che ai sensi dell’art. 50, comma 1, Lettera b) del D.Lgs nｰ 36/2023 le stazioni appaltanti 

possono procedere mediante affidamento diretto di servizi di importo inferiore a 140.000,00 

euro; 
 

RITENUTO, pertanto, conveniente ed opportuno procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, Lettera 

b), D.Lgs n° 36/2023, utilizzando l’elenco dei fornitori della Centrale di Committenza 

ASMECOMM, a cui questo comune risulta associato; 
 

VISTA la Legge 30 Dicembre 2018, n° 145, e in particolare gli artt. 107, 108 e 109; 
 

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs n° 36/2023; 

 

VERIFICATO: la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; l’idoneità del presente atto a 

perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; la conformità a leggi, statuto e 

regolamenti. 

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per effetto e 

DETERMINA 

 

-La presente narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-Di procedere, nominare il sottoscritto ing. Salvatore Ferrara come autorità di gara per seggio 

monocratico in merito all’affidamento del servizio  TRIENNALE DI GESTIONE, CONDUZIONE 

E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DI NOVARA CENTRO, SAN 

BASILIO E SAN MARCO. 

 
- Lo stesso Ing. Salvatore Ferrara, funge anche da segretario verbalizzante. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 29.02.2024 Al 14.03.2024 
 
 
Novara di Sicilia, lì  14.03.2024 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


